
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/476/2024 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 19 lutego 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/453/2023 r. Rady Gminy Gręboszów z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok, dokonuje się zmian w wydatkach Gminy na 2024 rok: 

1) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł, do kwoty 16 417 217,65 zł; 

2) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł, do kwoty 21 672 362,53 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Gręboszów wynosi 3 078 067,65 zł i zostanie pokryty przez:  

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 
476 374,92 zł; 

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 2 601 692,73 zł. 

2. Przychody Gminy Gręboszów wynoszą 3 771 067,65 zł. Składają się na nie: 

1) przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu unii europejskiej, w kwocie 223 410,00 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 
476 374,92 zł; 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 3 071 282,73 zł. 

3. Rozchody Gminy Gręboszów wynoszą 693 000,00 zł. Składają się na nie: 

1) pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
unii europejskiej, w kwocie 93 000,00 zł; 

2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w kwocie 600 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie wydatków w grupach - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały. 

 
1) z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872 i 1693, z 2024 r. poz. 1429) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1376



§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 – Objaśnienia wprowadzonych zmian - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1376



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/476/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Gręboszów na 2024 r. 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: Wydatki 

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 40 

896,00 40 896,00 40 896,00 0,00 40 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 

896,00 40 896,00 40 896,00 0,00 40 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: Wydatki 

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 602 

000,00 1 172 
000,00 1 172 000,00 0,00 1 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 430 000,00 3 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 4 609 

000,00 1 179 
000,00 1 172 000,00 0,00 1 172 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 430 000,00 3 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 299 

951,51 1 645 
951,51 1 637 851,51 332 630,00 1 305 221,51 0,00 1 000,00 7 100,00 0,00 0,00 654 000,00 654 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

po zmianach 2 292 
951,51 1 645 

951,51 1 637 851,51 332 630,00 1 305 221,51 0,00 1 000,00 7 100,00 0,00 0,00 647 000,00 647 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 179 

100,00 129 
100,00 122 000,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu zmniejszenie -7 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1376



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 172 

100,00 129 
100,00 122 000,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 36 958 
495,18 15 279 

132,65 13 771 870,65 8 362 825,00 5 409 045,65 528 
000,00 644 162,00 7 100,00 0,00 328 

000,00 21 679 
362,53 21 679 362,53 1 017 762,53 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 958 

495,18 15 286 
132,65 13 771 870,65 8 362 825,00 5 409 045,65 535 

000,00 644 162,00 7 100,00 0,00 328 
000,00 21 672 

362,53 21 672 362,53 1 017 762,53 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: Wydatki 

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 090 

189,00 1 090 
189,00 129 989,00 115 367,00 14 622,00 0,00 960 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 090 

189,00 1 090 
189,00 129 989,00 115 367,00 14 622,00 0,00 960 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1376



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/476/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 R. 

Dz. Rozdział § Treść 

Kwota dotacji 
podmiotom 

należącym do 
sektora 

finansów 
publicznych  

Kwota dotacji 
podmiotom nie 
należącym do 

sektora 
finansów 

publicznych  

600   Transport i łączność  207 000,00   

 60014  Drogi publiczne powiatowe  7 000,00   

   w tym: wydatki bieżące  7 000,00   
   z tego:   

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

 7 000,00   

   w tym: wydatki majątkowe  200 000,00   
   z tego:   

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 200 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  78 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne   78 000,00  

   w tym: wydatki majątkowe   78 000,00  

   z tego:   

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

  78 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 378 000,00   

 92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby  247 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1376



   w tym: wydatki bieżące  247 000,00   

   z tego:   

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury  247 000,00   

 92116    Biblioteki  131 000,00   

   w tym: wydatki bieżące  131 000,00   

   z tego:    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury  131 000,00   

926   Kultura fizyczna    150 000,00  

 92605    Zadania w zakresie kultury fizycznej    150 000,00  

   w tym: wydatki bieżące   150 000,00  
   z tego:    

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

  150 000,00  

Razem   585 000,00   228 000,00  

Łącznie dotacje   813 000,00  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Marek Mosio 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1376



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/476/2024 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 19 lutego 2024 r. 

Objaśnienia wprowadzonych zmian 

do uchwały Nr LVIII/476/2024 Rady Gminy Gręboszów z dnia 19 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gręboszów na 2024 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł; dotacja dla Powiatu 
Dąbrowskiego na realizację wpółnego zadania, pn. montaż radarowego wyświetlacza prędkości na drodze 
powiatowej nr 1301K Wola Żelichowska - Gręboszów - Otfinów w miejscowości Gręboszów. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza 
się wydatki o 7 000,00 zł, do kwoty 43 000,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 38 089 580,18 0,00 38 089 580,18 
wydatki bieżące, w tym: 16 410 217,65 7 000,00 16 417 217,65 

Transport i łączność 1 212 896,00 7 000,00 1 219 896,00 
wydatki majątkowe, w tym: 21 679 362,53 -7 000,00 21 672 362,53 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 654 000,00 -7 000,00 647 000,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1376


	UCHWAŁA NR LVIII/476/2024 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków Gminy Gręboszów na 2024 r.
	Załącznik 2 - ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 R.
	Załącznik 3 - Objaśnienia wprowadzonych zmian


		2024-02-23T12:50:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




